
Obec Staré Křečany 
407 61 Staré Křečany čp. 38, tel. 412 336291  

Staré Křečany, dne 14. 09. 2017 
 

 
 

Žádost k projednání 

Zastupitelstva obce na 32. veřejném zasedání 

Kulturní dům Staré Křečany 
 
 
 
 

 

Předkládám k projednání na 32. veřejnému zasedání Zastupitelstva obce Staré Křečany stav 

Kulturního domu Staré Křečany č. p. 39.  

 

Poznámka: 

 

Zastupitelstvo již tuto problematiku řešilo na 10. VZZO konaného 30. září 2015 v bodě č. 4, 

kde vzalo na vědomí zprávu obce ve věci technického stavu budovy. Dále se tato 

problematika řešila na 19. VZZO v bodě č. 8 dne 30. června 2016, kde zastupitelstvo vzalo na 

vědomí úřední záznam z pracovního setkání zastupitelstva obce Staré Křečany s odborníky a 

občany obce Staré Křečany a pověřilo obec v bodě A uzavřením Kulturního domu Staré 

Křečany pro pořádání veřejných akcí. Dále v bodu B stanovila termín pro zpracování studie 

do 30. 9. 2017. V bodě C byl stanoven termín 30. 9. 2018 pro zajištění Projektové 

dokumentace k vybudování nového zařízení. V posledním bodě D pověřilo zastupitelstvo 

obce starostu k okamžitému operativnímu řešení při zjištění dalších technických problému 

objektu. 

Při namátkové kontrole objektu ze dne 12. 9. 2017 bylo zjištěno extrémní rozšíření 

dřevokazných hub (viz. pořízené fotografie téhož dne). Dle fotek z oborného posudku „Určení 

dřevokazné houby“ vypracovaný v září 2015 paní Ing. Arch. Zuzanou Lukešovou je vidět 

patrný růst dřevokazných hub. V závěru tohoto posudku Ing. Arch. Zuzana Lukešová 

upozorňuje na možnost rozšíření těchto hub. 

Existuje zde možnost, že se tato houba již mohla rozšířit do Polyfunkčního domu nebo že 

k tomu v nejbližší době dojde. 

Odhad na demolici objektu je 4 208 870,39 Kč s DPH. V těchto dnech neexistuje žádný 

vhodný dotační titul o požádání finančního příspěvku na demolici veřejných budov. 

 

 

Návrh usnesení:  

 

a) Zastupitelstvo obce Staré Křečany schvaluje – neschvaluje obec ke krokům 

vedoucím k demolici budovy. 


